
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 612 del 29/07/2019

Oggetto:  Aggiudicazione  di  un  servizio  di  ingegneria  e  architettura  relativo  ai  "Lavori  per 
l'adeguamento/miglioramento sismico del Collegio di Agraria sito in via Romana, Perugia - CUP 
H93H16000000002"  disposta  con  D.  D.  n.  598  del  22.07.2019.  Avvenuta  efficacia 
dell'aggiudicazione - CIG 79627171F1. 

Il dirigente del Servizio:
Dott.ssa Stefania Cardinali
(Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente)

Determinazione n. 612 del 29/07/2019



IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO la  legge  regionale  1 febbraio  2005,  n.  2  e  i  successivi  regolamenti  di  organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il  DPGR  n.  9  del  13/03/2019  con  il  quale  è  stato  nominato  il  Direttore  Generale 
dell’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario dell’Umbria (ADiSU) per un periodo di cinque 
anni, decorrenti dal 21 marzo 2019;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 97 del 21/12/2018 di adozione del Bilancio di 
previsione dell’Agenzia 2019-2021, approvato con DGR n. 181 del 18/02/2019;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato
dal  D.Lgs.  19 aprile  2017, n.  56 (cd.  Correttivo)  e legge n.  55/2019 (di  conversione del  dl  n.
32/2019 “Sblocca cantieri”);
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 598 del 22.07.2019 con cui si è provveduto ad 
aggiudicare, all’interno del MePA, il servizio di progettazione definitiva ed esecutiva relativa alle
strutture,  agli  impianti  tecnologici  e  alla  relazione  paesaggistica  dei  “Lavori  di
adeguamento/miglioramento  sismico  del  collegio  di  Agraria  sito  in  Via  Romana,  Perugia”  in
favore  dell’operatore  economico  EXUP s.r.l.,  con  sede  in  Via  Sandro  Pertini  n.  12  -  06019
Umbertide (Pg), P.IVA 03065390548, per un importo contrattuale pari ad € 44.867,70, ed impegnata 
la relativa spesa;
CONSIDERATO  che  nella  richiamata  determinazione  è  stato  precisato  che  la  disposta 
aggiudicazione sarebbe divenuta efficace,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 7,  del  D.Lgs.  50/2016 e 
s.m.i., solamente dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti;
ATTESO  che  si  è  proceduto  alla  verifica  dei  requisiti  dichiarati,  all’interno  del  MePA, 
dall’operatore EXUP, attraverso il sistema AVCPASS, e pertanto nulla osta all’efficacia, ai sensi del 
comma 7 dell’art.  32 del D. Lgs. 50/2016, dell’aggiudicazione a favore dell’operatore in parola 
effettuata con la Determinazione  Dirigenziale n. 598 del 22.07.2019;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
di dichiarare  efficace l’aggiudicazione disposta in favore  dell’operatore economico EXUP s.r.l., 

con  sede  in  Via  Sandro  Pertini  n.  12  –  06019 Umbertide  (Pg),  P.IVA 03065390548  con 
Determinazione Dirigenziale n. 598 del 22.07.2019;

di trasmettere il presente atto ai partecipanti alla RDO mediante pec;
di pubblicare, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, il presente provvedimento sul 

profilo del Committente in “Amministrazione trasparente” in applicazione delle disposizioni di 
cui al D. Lgs. 14/03/2013, n. 33;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.
Perugia, 29/07/2019 L’Istruttore

Ing. Elena Chessa
(Firmato con firma elettronica ai sensi della normativa  
vigente)



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto:  Aggiudicazione  di  un  servizio  di  ingegneria  e  architettura  relativo  ai  "Lavori  per 
l'adeguamento/miglioramento sismico del Collegio di Agraria sito in via Romana, Perugia - CUP 
H93H16000000002"  disposta  con  D.  D.  n.  598  del  22.07.2019.  Avvenuta  efficacia 
dell'aggiudicazione - CIG 79627171F1. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale.

Perugia, 29/07/2019 Il responsabile dell’istruttoria
Ing. Elena Chessa

(Parere apposto con firma elettronica ai sensi della 
normativa vigente)

Determinazione n. 612 del 29/07/2019



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CARDINALI STEFANIA
CODICE FISCALE: IT:CRDSFN57L59C540N
DATA FIRMA: 29/07/2019 15:57:29
IMPRONTA: 62386364326437653463353839343063323964343433326636306264666361316232343433633366


